?ét>in,~ 09)r;'
-&tebtcia Ww~ct IrÃ

- g 7e0447i L9ra t

MOÇÃO DE APLAUSO

•

Câmara Municipal de lbitinga

111111111111111111111 111
Protocolo Geral n° 3070 2020

Data: 21/12/2020 Horário: 0:38
LEG - MOC 570/2020

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde pelo
excelente trabalho realizado em nosso município nesses últimos 4 anos de gestão.

Destinatário: SAMS —Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no
Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso ao SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde pelo excelente trabalho realizado
em nosso município nesses últimos 4 anos de gestão.

O SAMS tem como atribuições planejar, desenvolver, orientar, coordenar e executar a política
de saúde do município, compreendendo tanto o cuidado ambulatorial quanto o hospitalar; é de
sua responsabilidade também planejar, desenvolver e executar as ações de vigilância sanitária e
epidemiológica afetas à sua competência.

Além destas, são inúmeras as funções que o SAMS desenvolve e exerce e, esta Moção
encaminho para os responsáveis para que saibam que o trabalho realizado é digno de nossos
aplausos, pois foram 4 anos de muita dedicação e principalmente neste ano de 2020, pelo
problema mundial o qual enfrentamos, e a Secretaria sempre empenhada e fazendo com
brilhantismo o seu serviço.

Assim, desejo-lhes mais 4 anos de muito sucesso e dedicação, em prol de toda a população
ibitinguense.

Sala das Sessõe Derjanir rniolo", em 21 de dezembro de 2020.

MATHEUS CARREIRO
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal de lbitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br